fic del' activitat vers altres comarques. 

32. C. RABASSA, ibidem, pp. 205-206. 
33. E. GurNOT, « Demografia medieval del nord del Paí Valencia», I Jomades d'Estudi sobre fa pobfació al País Valencia, Valencia, 

1988, pp. 229-249. 
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DOCUMENT N 1. 

1382, maig, 30. Cervera. 
Fra Albert de Tou , Mestre de Montesa, estableix a la vita de Vilafamés tot l'herbatge del eu tenne per 1.500 

sous Clfll/Ol . 

A.H.N., O0.MM., Monte a, Llibre 542c, ff. 79v - 84r. 
Carta de la venda e tran portació que l'Orde féu a la Univer itat de Vilaffamez del erbatge del terme del dit loch. 

Noverint univer i quod no , frater Arbertu de Thou , Dei gratia humili domu milicie beate de Monte-
ia, affectante quod locu no ter de Vilaffamez melioretur et populatorum u cipiat incrementum, attendente 

quinymo quod ex libertatibu , franquitatibu et immnunitatibu que a domini dantur v~ alli _ui , non_. ~~um ip .! 
va alli fit comodum et etiarn domini ip orum cum ad populandum et habitandum qm va alh de be tlam et al11 
fructibu eorum, decima et alia ervicia dicti eorum domini pre tant in tan tum quod redditus et proventu domi
norum cotidie ere cavit, ere cunt et ere cere perantur, con iderante vero quod cambium infra criptum nobi et 
no tro Ordini e t ita bene comedio um quod univer itati dicti loci de Vilaffamez. Idcirco hii et alii con ideranti 
habito uper predicti con ilio et tractatu cum no tri fratribu hac de cau a in olempni capitulo quam in fe to a
tivitate Chri ti in ca tro no tro de Onda quam die !une proxime preteritorum in ca trono tre de Cervarie exi tenti
bu celebrato, cum hac pre enti publica carta firmiter et perpetuo valitura et in aliquo non violaturo eu anullatura 
ac revocatura per no et Ordin~m no trum ac ucce ores ip iu volentibu et con entientibu ac firmantibu vene
rabilibu et religio i fratre Petro de Riu , cappellano beate Marie Cervarie, fratre Raymundo de Rippi , ocio no -
tro, fratre Matheo de Ca adamar, priore nostro, et fratre Amaldo de Exea, con ocio no tro nobi cum as i tentibu 
et alii comendatoribu et fratribu no tri et conventu eu capituli no tri de Monte ia inferiu hec firmandi , ex 
certa ciencia et animo gratuito excambiamu et permutamu et in cambiurn et permutacionem tradirnu eu qua i 
tradimu vobi , Petro A vella, indico et procuratori a dicta u ni ver itate ad hec specialiter con tituto pre enti et no
mine ac vice ip iu univer itatis acceptanti et toti etiam univer itati prefate eiu que singularibu pre entibu et fu
turi cuiu cumque exu vel condicioni exi tant licet ab entibus et notario infrascripto ut publice per one hec a 
nobi legitime patiscenti et recipienti loco vice et nomine omnium illorum quorum interest vel intererit ac intere e 
pote t et poterit, erbagium vel erbagia et iu erbagiandi deffesarium nostrarum no trique Ordinis ac terminorum 
nostrorum loci predicti de Vilaffamez, et totum ius in dicti erbagii nobi ac Ordini no tro competens et compete
re deben pro mille quingenti solidi vestris infra cripti ub forma capitulorum equentiurn et alio :